Набор 2021 г.

На 2021-2022 учебный год ГОсоз-21.5

Филиал федерального государственного  бюджетного образовательного учреждения   высшего образования

«Кузбасский государственный технический университет имени Т.Ф. Горбачева» в г. Белово

Заочное обучение

УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

Специальность: 21.05.04 «Горное дело»

Специализация 21.05.04.01 « Открытые горные работы»

 (Срок обучения 6 лет)
	№

п/п
	Наименование

дисциплин
	Всего

по

плану
	Работа студента 

с преподавателем
	1-й семестр
	2-й семестр
	Преподаватель

	
	
	
	лек-

ции
	лабо-

ратор-

ные
	прак-

тичес-

кие
	КР/КП
	заче-

ты
	экза-

ме-ны
	КР/КП
	заче-

ты
	экза-

ме-ны
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	

	1-й год обучения
	

	1
	Иностранный язык
	360/10
	
	
	10/10
	
	1
	
	
	
	1
	ф. Бодунова Е.В.

	2
	Химия
	180/5
	6
	10
	
	
	
	1
	
	
	
	ф. Тихонова О.В.

	3
	Математика 
	324/9
	8/8
	
	10/10
	
	
	1
	
	
	1
	ф. Макарчук Р.С.

	4
	Физика 
	180/5
	6
	4
	6
	
	
	
	
	
	1
	ф. Белов С.В.

	5
	Геология
	324/9
	6/6
	10/10
	
	
	
	1
	
	
	1
	Возная А.А.

	6
	Информатика
	108/3
	4
	8
	
	
	
	
	
	1
	
	ф. Мочалов И.М.

	7
	Начертательная геометрия
	108/3
	4
	
	6
	
	1
	
	
	
	
	ф. Баздерова Т.А.

	8
	Инженерная графика
	108/3
	4
	
	6
	
	
	
	
	1
	
	ф. Баздерова Т.А.

	9
	Физическая культура и спорт
	72/2
	6
	
	4
	
	1
	
	
	
	
	ф Старокоров А.А.

	10
	История (история России, всеобщая история)
	108/3
	6
	
	8
	
	1
	
	
	
	
	ф Верчагина И.Ю.

	11
	Русский язык (ф)
	72/2
	4
	
	6
	
	1
	
	
	
	
	ф. Сюбаева М.П.

	12
	Элективный курс по физической культуре и спорту
	128
	
	
	4
	
	
	
	
	1
	
	ф Старокоров А.А.

	13
	Учебная, геологическая практика
	108/3
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	Возная А.А.


Набор 2020 года

2021-2022 учебный год ГОсоз-20.5
Филиал федерального государственного  бюджетного образовательного учреждения   высшего образования

«Кузбасский государственный технический университет имени Т.Ф. Горбачева» в г. Белово

Заочное обучение

УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

Специальность: 21.05.04 «Горное дело»

Специализация 21.05.04.03 «Открытые горные работы»

(Срок обучения 6 лет)
	№

п/п
	Наименование

дисциплин
	Всего

по

плану
	Работа студента 

с преподавателем
	3-й семестр
	4-й семестр
	Преподаватель

	
	
	
	лек-

ции
	лабо-

ратор-

ные
	прак-

тичес-

кие
	КР/КП
	заче-

ты
	экза-

ме-ны
	КР/КП
	заче-

ты
	экза-

ме-ны
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	

	2-й год обучения
	

	1
	Математика
	288/8
	6/6
	
	10/10
	
	1
	
	
	
	1
	ф. Макарчук Р.С.

	2
	Физика
	360/10
	6/6
	4/4
	6/6
	
	1
	
	
	
	1
	ф. Белов С.В.

	3
	Информатика
	144/4
	4
	8
	
	
	
	1
	
	
	
	ф. Мочалов И.М.

	4
	Геодезия и маркшейдерия
	144/4
	4
	8
	
	
	
	
	
	
	1
	ф. Порошина Н.В.

	5
	Компьютерная графика
	180/5
	2
	12
	
	
	
	1
	
	
	
	ф. Витвицкий М.Н.

	6
	Теоретическая механика
	144/4
	8
	
	10
	
	
	1
	
	
	
	ф. Бурцев А.Ю.

	7
	Сопротивление материалов
	108/3
	8
	10
	
	
	
	1
	
	
	
	Герасеменко С.В.

	8
	Основы ГД (открытая геотехнология)
	108/3
	8
	8
	
	
	1
	
	
	
	
	ф. Аксененко В.В.

	9
	Основы ГД (подземная геотехнология)
	108/3
	8
	8
	
	
	1
	
	
	
	
	Супруненко А.Н.

	10
	Основы ГД (строительная геотехнология)
	108/3
	6
	8
	
	
	
	
	
	1
	
	Будников П.М.

	11
	Элективный курс по физической культуре и спорту
	200
	
	
	6/6
	
	1
	
	
	1
	
	ф Старокоров А.А.

	12
	Организация горного производства
	108/3
	4
	
	8
	
	
	
	
	1
	
	ф. Колечкина И.П.

	13
	Учебная, организационно-управленческая практика
	108/3
	2
	
	
	
	
	
	
	1(диф)
	
	ф. Бурцев А.Ю.


Набор 2019 года

2021-2022учебный год ГОсоз-193
Филиал федерального государственного  бюджетного образовательного учреждения   высшего образования

«Кузбасский государственный технический университет имени Т.Ф. Горбачева» в г. Белово

Заочное обучение

УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

Специальность: 21.05.04  «Горное дело»

Специализация   «Открытые горные работы»

(Срок обучения 6 лет)
	№

п/п
	Наименование

дисциплин
	Всего

по

плану
	Работа студента 

с преподавателем
	5-й семестр
	6-й семестр
	Преподаватель

	
	
	
	лек-

ции
	лабо-

ратор-

ные
	прак-

тичес-

кие
	КР/КП
	заче-

ты
	экза-

ме-ны
	КР/КП
	заче-

ты
	экза-

ме-ны
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	

	3-й год обучения
	

	1
	Философия
	108/3
	4
	
	8
	
	1
	
	
	
	
	ф. Верчагина И.Ю.

	2
	Метрология, стандартизация и сертификация
	180/5
	8
	
	10
	
	
	1
	
	
	
	Мирошин И.В.

	3
	Физика горных пород
	180/5
	6
	8
	
	
	
	
	
	
	1
	ф. Белов С.В.

	4
	Прикладная механика
	180/5
	8
	10
	
	
	
	1
	
	
	
	Герасименко С.В.

	5
	Гидромеханика
	180/5
	6
	8
	
	
	
	
	
	
	1
	Кузнецов В.В.

	6
	Теплотехника
	180/5
	6
	8
	
	
	
	
	
	
	1
	ф. Белов С.В.

	7
	Материаловедение
	180/5
	8
	10
	
	
	
	1
	
	
	
	ф. Бурцев А.Ю.

	8
	Безопасность жизнедеятельности
	180/5
	6
	
	8
	
	
	
	
	
	1
	ф. Белов В.Ф.

	9
	История горного дела
	108/3
	4
	
	4
	
	
	
	
	1
	
	ф. Баздерова Т.А.

	10
	Маркшейдерия
	144/4
	4
	8
	
	
	
	
	
	1
	
	ф. Порошина Н.В.

	11
	Процессы открытых горных работ
	324/9
	8/6
	10/8
	
	
	
	1
	КП
	1(диф)
	
	Миллер С.О

	12
	Основы электробезопасности
	72/2
	6
	
	
	
	1
	
	
	
	
	Негадаев В.А.

	13
	Электробезопасность на горных предприятиях
	72/2
	4
	
	6
	
	
	
	
	1
	
	Негадаев В.А.

	14
	Учебная практика, горная
	216/6
	2
	
	
	
	
	
	
	1(диф)
	
	ф. Бурцев А.Ю.


Набор 2018года

2021-2022 учебный год ГОсоз-183

Филиал федерального государственного  бюджетного образовательного учреждения   высшего образования

«Кузбасский государственный технический университет имени Т.Ф. Горбачева» в г. Белово

Заочное обучение

УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
Специальность: 21.05.04 «Горное дело» Специализация «Открытые горные работы»

(Срок обучения 6 лет)
	№

п/п
	Наименование

дисциплин
	Всего

по

плану
	Работа студента 

с преподавателем
	7-й семестр
	8-й семестр
	Преподаватель

	
	
	
	лек-

ции
	лабо-

ратор-

ные
	прак-

тичес-

кие
	КР/КП
	заче-

ты
	экза-

ме-ны
	КР/КП
	заче-

ты
	экза-

ме-ны
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	

	4-й год обучения
	

	1
	Экономическая теория
	108/3
	4
	
	6
	
	1
	
	
	
	
	ф. Ельцова Е.В.

	2
	Горное право
	108/3
	4
	
	4
	
	1
	
	
	
	
	ф. Верчагина И.Ю.

	3
	Разрушение горных пород взрывом
	108/3
	6
	
	8
	КП
	1
	
	
	
	
	Супруненко А.Н.

	4
	Управление состоянием массива горных пород
	108/3
	8
	
	10
	
	
	
	
	1
	
	Ренев А.А.

	5
	Аэрология горных предприятий
	180/5
	8
	10
	
	
	
	
	
	
	1
	ф. Протасова Н.Н.

	6
	Технология и безопасность взрывных работ
	180/5
	8
	10
	
	
	
	
	
	
	1
	ф. Белов В.Ф.

	7
	Геомеханика
	144/4
	6
	10
	
	
	
	1
	
	
	
	Ренев А.А.

	8
	Технология и комплексная механизация ОГР
	360/10
	8/8
	10/12
	
	
	
	1
	КП
	
	1
	Мартьянов В.Л.

	9
	Электрооборудование и электроснабжение ОГР
	72/2
	4
	
	6
	
	1
	
	
	
	
	 Негадаев В.А.

	10
	Горные машины и оборудование
	144/4
	6
	8
	
	
	
	1
	
	
	
	ф. Ещеркин П.В.

	11
	Карьерный транспорт
	108/3
	4
	
	6
	
	
	
	
	1
	
	ф. Ещеркин П.В.

	12
	Производственная, по получению первичных умений и навыков
	216/6
	
	
	
	
	
	
	
	1диф
	
	ф. Аксененко В.В.


Набор 2017 года

2021-2022 учебный год ГОсоз-173

Филиал федерального государственного  бюджетного образовательного учреждения   высшего образования

«Кузбасский государственный технический университет имени Т.Ф. Горбачева» в г. Белово

Заочное обучение

УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
Специальность: 21.05.04 «Горное дело» Специализация «Открытые горные работы»

(Срок обучения 6 лет)
	№

п/п
	Наименование

дисциплин
	Всего

по

плану
	Работа студента 

с преподавателем
	7-й семестр
	8-й семестр
	Преподаватель

	
	
	
	лек-

ции
	лабо-

ратор-

ные
	прак-

тичес-

кие
	КР/КП
	заче-

ты
	экза-

ме-ны
	КР/КП
	заче-

ты
	экза-

ме-ны
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	

	5-й год обучения
	

	1
	Экономика и менеджмент горного производства
	72/2
	6
	
	8
	
	1
	
	
	
	
	ф. Колечкина И.П.

	2
	Горнопромышленная экология 
	180/5
	8
	10
	
	
	
	
	
	
	1
	ф. Законнова Л.И.

	3
	Безопасность ведения горных работ и горноспасательное дело
	180/5
	8
	
	10
	
	
	1
	
	
	
	ф. Белов В.Ф.

	4
	Обогащение полезных ископаемых
	144/4
	6
	8
	
	
	
	
	
	
	1
	ф. Котова Л.Н.

	5
	Проектирование карьеров
	180/5
	10
	
	12
	
	
	
	
	1
	
	ф. Протасова Н.Н.

	6
	Ресурсосберегающие технологии
	108/3
	6
	
	8
	
	
	
	
	1
	
	ф. Бурцев А.Ю.

	7
	Решение горных задач на ПК 
	108/3
	4
	6
	
	
	1
	
	
	
	
	ф. Бурцев А.Ю.

	8
	Информационные технологии в горном деле
	144/4
	6
	8
	
	
	
	
	
	
	1
	Супруненко А.Н..

	9
	Социально-психологические аспекты организационно-управленческой деятельности
	72/2
	4
	
	6
	
	1
	
	
	
	
	ф. Тихонова О.В.

	10
	Основы научных исследований
	108/3
	4
	
	6
	
	1
	
	
	
	
	ф. Законнова Л.И.

	11
	Экономическое обоснование технологических решений
	144/4
	8
	
	8
	
	
	
	
	1
	
	ф. Миллер С.О.

	12
	Управление качеством продукции
	108/3
	6
	
	8
	
	1
	
	
	
	
	ф. Бурцев А.Ю.

	13
	Производственная, технологическая практика
	216/6
	
	
	
	
	
	
	
	диф
	
	ф. Аксененко В.В.


